Si ea que a summo rerum cemditore, mówi w przed
mowie do tego dzieła, humano generis collata sunt be^ 
neficia animis nostris considerare voluerimus, et si ampla 
sint, laudeque celebranda, nullum tarnen ratione prestan- 
tius inreniri posse arbitror, kac enim sola ad illius co- 
gnicionem ducimur et trahimur. Multa sane sunt inventa 
et arte et ingenio que quamquam ad bene beateque ví
kendům spectare videantur, ad eam tarnen felicitatem, 
ad quam procreati sumus consequendam haud multum 
offerunt adjumenti. Una est philosophia omnium scien- 
tiarum regina, que ad eam nanciscendam viam nobis 
ostendit. Nam cum ad cetera plurima valeat philosophie 
disciplina, tum vero maxime ad id, ut ea oblectemur, se

Hist. lit. pois. T III. ' 14
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wsosaue ac conditwem nostrum cognoscamus, parentes 
LidL, nostros potissimum veneramur; quorum bénéficié 
Ztum *t  ut hune solem et stqllas atquehanc publi- 
^m lucern intueamur. Quin etiam rebus delectamur po
tissimum quas notas consuetasque habemus-, si igitur qu 
IL Zsdelectantur, mr eliam nasse „ .„umel - 
pere non de ectet. Ad id maxime proprium estphib >»■ 
phie, mit igitur nihil agendum in hune vita, nihil expec- 
tendum est, aut sola philosophia, tanquam in portu 
requiescendum. Et qùamvis philosophie partes omnes 
sire sint et venerabiles, ceterisque aliarumscientiarum 
studiis anteponende, philosophia impnmis divina sacra- 
tíssLa est quam omnium philosophorum princeps sa- 
Pietám Mgiamque appelât. Quis enim tam sue

■ mentis inops credati", qui non fateatur - scienci^ genus_ 
nrestantius esse, cujus matena prestantius existit, ej 
P„ue dïscendi (cum summam animi voluptatem au perfe- 
H mem afferat) unumquemque summum capit desidenum,

Io& mL cancre, d ac nvetea ^a 
imarndm jaalta- et hmlgOare Memu, nam et a ce 
7^in hii nereenlnr discipline ,ue cogmcme d^nu- 
dma existant eux. kis tarnen ,ue in hoc emUnenlur h- 
bèUo minime sunt conferenda. Nemo enim est tam a 
neritate aliemu, ,ui corpore« incorp •re.s,

> incorruptilibus, creata.increahs putet anteponen . P
p« hec sdentia V eontmet cpee etenn sont et
Oue ouamris hrecia et cmhpendlosa eidemlur, scüu lamm 
Mentor di^issima, ni polo
summa sit adjuncta voluptas. Nihil enim eo est dulcius, 
quam id quo -mm exterague coelestü cont l̂^r 

révéra haud facile quid digmus mvenin
quod tractat hec elegans prestansque 
borum vim, si ^ententiarum gravitatem. si n^l(m 
dinem considérés, eam nimirum ceteris
ea explicantur a nullu gramtate abhorrent, rebus acco 
modantur, suo loco ccmstituuntur, eleganter exponuntur, 
Nemo est tam simplex, qvin si aA hanc sapientiam ani- 
„ um applicet, non ubereš ex ea fructus accipiut, id quod
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sapientissimi viri testantur. Qui guicguid laboris ad eam 
exponendam potuit impendi ad ipsam confulere. Si gui
dent Albertus cui magno cognomen fuit, vir excellenti 
ingenio permulta, et ea guident ardua in ipsa comperit, 
expressit patefecit. Quid dicam de Thoma aguinate, cui 
pene videtur esse infusum cujuscungue capax est hu- 
manum ingenium. Is ad eam exponendam se conferre 
minime dubitavit. Omitto Egidium Romanům ceterosgue 
nostra etate admirandos, guibus guicguid fuit ingenii ad 
enodandam hujus scientie difficultatem conferendum du- 
xerunt. Taceo et ceteros gui nunguam id assecuti šunt, 
ut tam admirabilem et divinam scientiam et conprehen- 
dere et explicare poterint. Multa in ea scribuntur gue 
intellectu cognitugue difficilia existant, ut aegentem se- 
penumero perturbent. Et id est adeo perspicuum ut nulla 
egeat confirmatione. Nos igitur guibus summus Ule re
rum opifex veritatis munus aperuit ad complectendam 
hanc scientiarum reginam omnibus ingenii viribus adniti 
oportet, guin ea sit gue nos ab erroribus ad ventatem, 
ab ignorantie tenebris ad agnitionem veri Uhus luminis 
fgubd illuminât omnem homînem in hune mundum ve- 
nienteni), vocare possint, hoc inguam ceterague nos iUu- 
minantia lumina in presenti ergastulo. Cum modo nobis 
possibili hac scientia duce intellexerimus cerciori ac per- 
spicariori intelligentia dum nos de vita exierinvus in ce— 
lesti ac divina domo ubi cum eo sempiternum evum acturi